quodam sepulchro suam perlegibilem inscriptionem haberi cum palma etiam munito signo 

martyrii signanter, uti HONORATUS
5
 fuerunt; quo supra ordine, hausta et recepta fere 

integra ossa et reliquiae illius; quae, sicut supra, haustae, receptae, involutae, et repositae ad 

Urbem devote prolatae fuerunt, prout latius in praedicto meo constat instrumento, ad quod 

dicta relatio habeatur.  

Super quibus omnibus et singulis praemissis, petitum fuit a me, eodem publico notario 

infrascripto, unum vel plura, publicum seu publica fieri atque confici instrumentum et 

instrumenta, prout opus fuerit, substantia tamen veritatis non mutata. 

Actum Romae, extra moenia, ubi supra, praesentibus, audientibus et intelligentibus 

hiis, videlicet: D. Gaspare Valentino, romano; et D. Ambrosio et Petri [filio] Milanes, 

hispano; testibus ad praedicta vocatis, habitis specialiter atque rogatis. 

[signo notarial] Et quia ego, Hieronymus Marchettus de Pillio, anagninae dioecesis
6

publicus Dei gratia et apostolicae auctoritate notarius, de praemissis rogatus 

extiti, et in archivo romanae curiae descriptus; ideo, praesens publicum 

instrumentum subscripsi, publicavi, et signavi requisitus. 

Nos, Mutius Mattheus, Rubertus Capitacceus et Horatius Farinaccius, ad praesens, 

camerae Almae Urbis conservatores, fidem facimus supradictum D. Hieronymum 

Marchettum de supradicto instrumento rogatum fuisse et esse talem qualem se facit 

scripturisque suis publicis et similibus semper adhibitam fuisse et, ad praesens, plenam 

adhiberi fidem, in iudicio et extra. 

In quorum, etc.  

Datum hac die, 19 aprilis 1608, ex nostro palatio capitulino. 

Ioannes Antonius Marchettus, notarius prod. sec. (rúbrica)  

3
  Juan Corbi de Ripis, rector (párroco) y custodio de la iglesia en la catacumba de San Sebastián (supra, 

A.VI.26, n. 4). 

4
 Cementerio de los papas Calixto (y Sotero), ibíd., n. 11 y de Balbina (supra, A. VI. 7, n. 14). 

5
 Honorato, mártir romano en Ostia Tiberina con memoria, 22-XII (Urbel, V, 590).  

6
 Anagni, -Anagnia clásica (Egger, 28)- es ciudad italiana de la provincia de Frosinone con diócesis compartida 

actualmente con Alatri (AnPont). 
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A.  VIII.  7. 

Henero 8. Año de 1608 

Testimonio fecho y dado en Roma por Gerónymo Marchetto, notario público 

Apostólico; en que testifica, que de vn sepulchro cerrado, que tenía encima vna palma y cruz, 

señales de Martyrio, con vn título que decía: Marinus, en el cementerio y Grutas de St. 

Calixto Papa; que está en la yglesia de S. Sebastián, se sacaron con mucha Solemnidad de 

gente y luces las Reliquias del dicho Sancto Mártyr, teniendo primero breue Apostólico de 

nuestro muy Sancto Padre Paulo V y consentimiento del Doctor Don Joan Corbi de Ripis, 

Custodio y Prepósito de la dicha yglesia. 

Vuolas el Príncipe de Sonino, que es de la Casa de Colona; el qual las presentó a la 

Magd. Cathólica del Rey Don Philippe 3º, nuestro señor Patrón y Fundador, y su Magd. 

Cathólica las mandó entregar a esta su Casa y monasterio de S. Lorenço.  

Son la parte anterior de la caueça, quatro canillas grandes de piernas y vna de Braço 

y setenta y dos Huesos de diuersos tamaños y partes del cuerpo del espinazo, costillas, 

Artejos, dientes, etc.; y otros muchos Hueseçitos y poluos menudos metidos en vn enboltorio. 

Contiénese en la 

Entrega 8ª Folio 18 Nº 4º 

* * * 

TESTIMONIOS:

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. 

Per hoc praesens publicum instrumentum, ad perpetuam rei memoriam futuro 

propagandam, cunctis ubique pateat evidenter et notum sit, quod anno, ab eiusdem Domini 

nostri Iesu Christi salutifera nativitate, millesimo sexcentesimo octavo, indictione sexta, die 

vero octava mensis ianuarii, pontificatus autem smi. in Christo patris et domini nostri D. 

Pauli, divina providentia papae quinti, anno eius tertio
1
.  

Vigore Brevium et litterarum apostolicarum a smo. domino nostro D. Paulo quinto, 

pontifice optimo maximo suprascripto concessarum, cum consensu tamen praesentia et 

voluntate admodum rvdi. domini D. Ioannis Corbi de Ripis, curati et custodis ecclesiae ac 

sanctarum gruttarum Sancti Sebastiani nuncupatarum, sitarum extra moenia Almae Urbis 

iuxta suos notos fines
2
; ac vigore aliarum facultatum, fuit per me, notarium publicum 

infrascriptum, una cum infrascriptis testibus ad haec specialiter vocatis, habitis atque rogatis; 

ac luminibus accensis in manibus habentibus aliis etiam devotis personis comitantibus, itum 

et accessum; ac ad praedictas celebres subterraneas gruttas Sancti Sebastiani, ac ad sancta 

cemiteria Sanctorum Soteri, et Calisti, pontificum et martyrum, ac Sanctae Balbinae martyris 

in Via Appia et Via Ardeatina respective transitum
3
 et deambulatum ac perventum; ubi flexis 

  Acta  notarial levantada en Roma, en forma de libro manuscrito, con las mismas características, dimensiones, 

vitela, escritura, encuadernación y sello que el documento anterior. 

1
 Documento semejante al anterior en personajes y lugares, excepto el nombre sepulcral. 

2
 Supra, A. VIII. 6, n. 3. 

3
 Ibíd., n. 4. 
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aliquandiu genibus, et laudibus ad Deum ac sanctos et sanctas martyres, quorum et quarum 

reliquiae ibi asservantur, prolatis; reverentia ac devotione, quibus decet, ex dictis cemiteriis, et 

eorum singulis respective sepulchris inscriptiones perlegibiles palmamque impressam et 

munitam habentibus, fuerunt repertae, haustae et perceptae diversorum sanctorum et 

sanctarum martyrum nonnullae sanctae et piae reliquiae.  

Et suis singulae distincte papyris involutae et inscriptae; et suis capsulis ligneis 

receptae et repositae, prout de praemissis omnibus et singulis latius et diffusius apparet ex 

originali instrumento per me, eumdem publicum notarium infrascriptum, rogato; ad quod 

plena relatio habeatur; et inter alias ex cemiterio Sancti Calisti, pontificis et martyris, et 

quodam sepulchro suam perlegibilem inscriptionem haberi cum palma etiam munito signo 

martyrii signanter, uti MARINUS
4
 fuerunt, quo supra ordine, hausta et recepta fere integra 

ossa et reliquiae illius; quae, sicut supra, haustae, receptae, involutae et repositae ad Urbem 

devote prolatae fuerunt, prout latius in praedicto meo constat instrumento, ad quod dicta 

relatio habeatur. 

Super quibus omnibus et singulis praemissis, petitum fuit a me, eodem praedicto 

notario publico infrascripto, unum vel plura, publicum seu publica fieri atque confici 

instrumentum et instrumenta prout opus fuit, substantia tamen veritatis non mutata. 

Actum Romae, extra moenia, ubi supra, ibidem praesentibus, audientibus et 

intelligentibus hiis, videlicet: D. Gaspare Valentino, romano; et D. Ambrosio Milanes et Petri 

filio, hispano; testibus ad praedicta omnia et singula vocatis, habitis atque rogatis.  

[signo notarial] Et quia ego, Hieronymus Marchettus de Pillio, anagninae dioecesis
5

publicus Dei gratia et apostolica  auctoritate notarius, de praemissis rogatus 

extiti. Ideo, praesens publicum instrumentum subscripsi, publicavi et signavi 

requisitus; et in archivo romanae curiae descriptus, appono idem instrumentum. 

Nos, Mutius Mattheus, Horatius Farinaccius et Rubertus Capitacceus, ad praesens, 

camerae Almae Urbis conservatores, fidem facimus supradictum D. Hieronymum 

Marchettum de supradicto instrumento rogatum fuisse et esse talem qualem se facit 

scripturisque suis publicis et similibus semper plenam adhibitam fuisse et adhiberi fidem, in